РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     РЕШЕНИЕ

23.03.2017                                          №  48                              х.Верхняковский
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Верхняковского

сельского поселения «Об   утверждении   Положения
  об   оплате труда муниципальных  служащих
Администрации Верхняковского сельского поселения»

от 03.10.2016 №12

В целях приведения в соответствие Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Верхняковского сельского поселения во исполнение Областного  закона  от 09.10.2007 № 786-ЗС  «О муниципальной службе в Ростовской области", руководствуясь постановлением Администрации Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Уставом муниципального образования «Верхняковское сельское поселение», Собрание депутатов Верхняковского сельского поселения,
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих аппарата  Администрации  Верхняковского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу.

Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу устанавливается персонально каждому муниципальному служащему в соответствии с занимаемой должностью, квалификацией и выплачивается в размере, не превышающем 50% должностного оклада.

Конкретный размер надбавки устанавливается главой Администрации Верхняковского сельского поселения.

Ежемесячная квалификационная надбавка может быть увеличена или уменьшена при изменении квалификационных результатов деятельности муниципального служащего, но без превышения установленного предела.

Надбавка начисляется исходя из должностного оклада муниципального служащего без учета дополнительных выплат и выплачивается с момента возникновения права на ее выплату ежемесячно в сроки выплаты денежного содержания.

   Квалификационная надбавка не назначается муниципальным служащим в период прохождения испытательного срока. Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу учитывается во всех случаях исчисления средней заработной платы.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его утверждения.
3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссии по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов-
глава Верхняковского сельского поселения                                М.М.Каташов
PAGE
2